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[Alfred Jensen.] 
skal have aldersrente, for her er et problem. 
Jeg forstår, at disse spørgsmål vil blive taget 
op til nøjere undersøgelse i udvalget, og så 
kommer der måske en sådan løsning, at der 
ikke sker denne store gruppe af medborgere 
altfor stor skade, hvis man gennemfører en 
ordning af denne art. 

Jeg ved ikke, om jeg forstod det ærede 
medlem hr. Hans Knudsen ret. Såvidt jeg 
forstod, mente det ærede medlem, at man 
altid kunne se på det spørgsmål. Jeg mener, 
at når man endelig har disse problemer 
oppe til drøftelse, bør man søge frem til 
en løsning allerede nu. Hvorfor skal der 
være sådanne åbne steder, huller, i skatte- 
lovgivningen, ikke til gavn for nogen, men 
til skade for mange? 

Vi er velvilligt indstillet overfor forslaget, 
men det forekommer os altså, at problemet 
blev løst mere rationelt, hvis man for det 
første afskaffede skattefradragsretten og 
dernæst tog fat på en nedsættelse af skat- 
terne eller i hvert fald på en omlægning, 
så de med de små og mellemste indkomster 
ikke bliver så hårdt behandlet af skatte- 
myndighederne, som tilfældet nu er. 

Søren Olesen: Jeg vil begynde med at 
sige, at retsforbundet er tilfreds med, at 
man nu synes at ville arbejde med dette 
spørgsmål, indtil man finder en løsning, 
således at man ikke vedblivende straffer de 
forøgede indkomster så hårdt. Det synes, 
som om man har mere interesse for at 
afskaffe den slags uretfærdigheder, når man 
er i opposition, end man har, når man selv 
sidder ved styret, for sålænge venstre og 
de konservative sad ved magten, mærkede 
man ikke nogen særlig interesse for at rette 
på dette forhold. Fra vor side har vi flere 
gange peget på det, men det havde ikke 
nogen videre interesse. Jeg vil derfor altså 
forså vidt rette en tak til den højtærede fi- 
nansminister og måske også til udvalget, 
hvis det er sådan at forstå, at man virkelig 
er bestemt på, at nu skal spørgsmålet løses. 

Når jeg har sagt det, vil jeg gerne tilføje, 
at hverken dette eller de andre forslag, der 
har været drøftet, indeholder nogen direkte 
skattenedsættelse. Det må man altså ikke 
forestille sig, men det foreliggende lovfor- 
slag retter det misforhold, der har været 
ved, at man i år med stigende indtægt 

bliver særlig hårdt ramt, idet man ikke 
har nogen tilsvarende stigende skat at 
trække fra. Jeg tror, at dette spørgsmål 
efterhånden er blevet så meget belyst, at 
man er ved ikke alene her i tinget, men 
også ude iblandt borgerne at være klar 
over, hvordan det forholder sig. 

De udtalelser, der er fremsat her, kunne 
tyde på, at man måske heller ikke i udvalget 
helt kan acceptere dette lovforslag, men 
jeg vil dog på nuværende tidspunkt, hvor 
lovforslaget altså er til foreløbig drøftelse, 
sige, at retsforbundet er velvillig stemt 
overfor det. Vi synes, at det er ret enkelt 
udformet, selvom vi kan se, at der er visse 
forhold, der trænger til klaring 홢 jeg tænker 
her på problemet vedrørende faldende ind- 
tægter. Hidtil har man i nogen måde be- 
røvet folk glæden ved at forøge deres ind- 
tægt; man har i hvert fald formindsket den 
betydeligt. Omvendt kan folk med faldende 
indtægter til en vis grad trøste sig med, 
at deres skat yderligere formindskes på 
grund af fradragene af sidste års skat. Det 
er ikke let at finde en løsning for folk med 
faldende indtægter, som kan virke helt 
tilfredsstillende, men jeg mener, at der i 
hvert fald må være visse undtagelsesregler, 
bl. a. hvor man kan gå ud fra, at den 
nedadgående indkomst vil være af varig 
karakter, således at der ikke bliver tale om 
svingende indkomster, men en nedgang, 
som også vil bestå i fremtiden. 

Der er en ting, jeg ikke kan undlade at ' 
omtale ved denne lejlighed, og jeg vil gerne 
gøre det ved at stille det spørgsmål til den 
højtærede finansminister: Betyder en gen- 
nemførelse af dette lovforslag, at man i 
fremtiden vil undlade at udskrive ekstra 
skatter i løbet af året? Vi har tit været 
ude for, at man, når man er kommet et 
stykke hen i året, finder ud af, at nu må 
man have nogle ekstra skatter. Når nu 
disse ikke kan fradrages i det kommende 
år, vil det altså sige, at de aldrig nogensinde 
vil kunne fradrages. Jeg vil håbe, at man 
vil kunne give tilsagn om, at vi skal se 
at komme bort fra udskrivning af ekstra 
skatter. I det hele taget har vi gentagne 
gange hævdet, at der burde være fastere 
rammer, og derfor bør vi også have en skat- 
tereform, som klarere, end det er tilfældet 
nu, kan præcisere, hvor skatteyderne er 
henne, så at de er skærmet imod vilkårlig- 


